ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

« » а-и^ьг^л. 2019 г № т?*-

О формировании и ведении
реестра муниципальных услуг
(функций) Губкинского городского
округа

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 24 октября 2011 года № 861 «О
федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих
предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг
(осуществление функций)», Постановлением Правительства Белгородской
области от 07 февраля 2011 года № 41-пп «О региональных информационных
системах «Реестр государственных и муниципальных услуг Белгородской
области» и «Портал государственных и муниципальных услуг Белгородской
области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных
услуг (функций) Губкинского городского округа.

2. Определить органами, уполномоченными на формирование и ведение
реестра муниципальных услуг (функций) Губкинского городского округа,
структурные подразделения администрации Губкинского городского округа,
предоставляющие муниципальные (государственные) услуги, исполняющие
муниципальные функции.

3. Первым заместителям, заместителям главы администрации
Губкинского городского округа определить лиц, ответственных за
формирование и ведение реестра муниципальных услуг (функций) Губкинского
городского округа в курируемых структурных подразделениях администрации

2

Губкинского городского округа, предоставляющих муниципальные
(государственные) услуги, исполняющих муниципальные функции.

4. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Губкинского городского округа от 04 мая

2012 года № 785-па «О формировании и ведении реестра муниципальных услуг
Губкинского городского округа»;

- постановление администрации Губкинского городского округа от
21 ноября 2014 года № 2606-па «О внесении изменений в постановление
администрации Губкинского городского округа от 04 мая 2012 года № 785-па».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации
Черенкова И.Н.

Глава администрации А.А. Кретов

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от « tf ъсиМиЛ 2019 г.

Порядок формирования и ведения
реестра муниципальных услуг (функций)

Губкинского городского округа

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг
(функций) Губкинского городского округа разработан в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 861 «О
федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих
предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг
(осуществление функций)», Постановлением Правительства Белгородской
области от 07 февраля 2011 года № 41-пп «О региональных информационных
системах «Реестр государственных и муниципальных услуг Белгородской
области» и «Портал государственных и муниципальных услуг Белгородской
области» и определяет порядок формирования и ведения реестра
муниципальных услуг (функций) Губкинского городского округа (далее -
Реестр).

1.2. Реестр является информационным ресурсом, содержащим сведения
об услугах (функциях), в том числе:

-о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного
самоуправления Губкинского городского округа;

-об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг и включены в утверждаемый Советом
депутатов Губкинского городского округа Перечень услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг;

-об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями, в
которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое
(выполняемый) за счет средств бюджета Губкинского городского округа и
включенных в перечни таких услуг/

-о функциях, исполняемых при осуществлении муниципального
контроля;

-о государственных услугах, предоставляемых органами местного
самоуправления Губкинского городского округа при осуществлении отдельных

4

государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами
Белгородской области;

-справочная информация.
1.3. Реестр ведется в целях обеспечения информационной открытости

деятельности органов местного самоуправления Губкинского городского
округа, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных
(государственных) услуг.

1.4. Ведение Реестра осуществляется путем заполнения электронных
форм региональной информационной системы «Реестр государственных и
муниципальных услуг Белгородской области» (далее - Региональный реестр).

1.5. Формирование и ведение Реестра осуществляют структурные
подразделения администрации Губкинского городского округа,
предоставляющие муниципальные (государственные) услуги, курирующие
муниципальные учреждения Губкинского городского округа, предоставляющие
муниципальные (государственные) услуги, структурные подразделения
администрации Губкинского городского округа, исполняющие муниципальные
функции при осуществлении муниципального контроля (далее - структурные
подразделения администрации Губкинского городского округа).

1.6. Структурные подразделения администрации Губкинского городского
округа и орган государственной власти Белгородской области,
уполномоченный на ведение информационного ресурса Регионального реестра
(далее - уполномоченный орган) являются участниками информационного
взаимодействия.

1.7. Сведения о муниципальных (государственных) услугах (функциях),
размещенные в Реестре, образуют информационный ресурс Реестра.

2. Размещение сведений
о муниципальных (государственных) услугах (функциях) в Реестре

2.1. Для осуществления формирования и ведения Реестра в структурных
подразделениях администрации Губкинского городского округа, назначаются
лица, ответственные за размещение сведений о муниципальных
(государственных) услугах (функциях) в Реестре (далее - ответственные лица).

2.2. Ответственные лица получают от уполномоченного органа логины и
пароли для внесения информации в информационный ресурс Регионального
реестра.

2.3. Перечень сведений о муниципальных (государственных) услугах
(функциях), подлежащих размещению в Реестре определяется в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением
Правительства РФ от 24 октября 2011 года № 861 «О федеральных
государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление
в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление
функций)», Постановлением Правительства Белгородской области от 07
февраля 2011 года № 41-пп «О региональных информационных системах

5

«Реестр государственных и муниципальных услуг Белгородской области» и
«Портал государственных и муниципальных услуг Белгородской области».

2.4. Сведения о муниципальных (государственных) услугах (функциях)
размещенные в Реестре должны быть полными и достоверными.

2.5. Ответственные лица:
-размещают в Реестре сведения о муниципальных (государственных)

услугах (функциях) в течение 5 рабочих дней со дня возникновения оснований,
указанных в пункте 3.1. настоящего Порядка;

-ежемесячно проводят анализ размещенных в Реестре сведений в целях
мониторинга процесса наполнения Реестра сведениями о муниципальных
(государственных) услугах (функциях), поддержания его в актуальном
состоянии.

3. Порядок ведения Реестра

3.1. Основанием для размещения в Реестре сведений о муниципальных
(государственных) услугах (функциях), изменения или исключения сведений из
Реестра являются федеральные законы и иные нормативные правовые акты
Российской Федерации, нормативные правовые акты Белгородской области,
устанавливающие, изменяющие или отменяющие полномочия органов
местного самоуправления по предоставлению муниципальных
(государственных) услуг (функций), муниципальные нормативные правовые
акты об утверждении, изменении, отмене административных регламентов
предоставления муниципальных (государственных) услуг (осуществления
функций).

3.2. Внесенные в Реестр сведения об услуге (функции) проверяются
уполномоченным органом посредством аппаратно - программного комплекса
автоматизированной системы Регионального реестра на полноту и
правильность заполнения полей электронных форм Регионального реестра.

3.3. Если по результатам проверки нарушений не выявлено, сведения об
услуге (функции) подписываются электронной цифровой подписью
ответственного лица уполномоченного органа и размещаются в Региональном
реестре.

Если по результатам проверки выявлены нарушения, уполномоченный
орган направляет в структурное подразделение администрации Губкинского
городского округа уведомление в форме электронного документа о
допущенных нарушениях и необходимости внесения изменений в электронные
формы Регионального реестра.

Ответственное лицо структурного подразделения администрации
Губкинского городского округа после получения уведомления о допущенных
нарушениях вносит соответствующие изменения в электронные формы
Регионального реестра и направляет информацию на публикацию.

3.4. Основанием для исключения сведений о муниципальной
(государственной) услуге (функции) из Реестра являются следующие
обстоятельства:

6

а) вступление в силу федеральных законов и иных нормативных
правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов
Белгородской области, муниципальных нормативных правовых актов,
которыми упразднено предоставление муниципальной (государственной)
услуги (исполнение функции);

б) несоответствие сведений о муниципальных (государственных) услугах
(функциях) размещенных в Реестре требованиям полноты и достоверности, при
условии, что это несоответствие не может быть устранено путем внесения
изменений в сведения об услуге (функции).

Ответственное лицо, размещающее сведения в Реестре, после
обнаружения сведений о муниципальной (государственной) услуге (функции),
подлежащих исключению, исключает сведения о муниципальной
(государственной) услуге (функции) из Реестра и направляет в
уполномоченный орган соответствующее уведомление в форме электронного
документа.

3.5. Внесение изменений в сведения о муниципальной (государственной)
услуге (функции) размещенной в Реестре и исключение сведений из Реестра
осуществляются в порядке, предусмотренном для их размещения.

4. Ответственность

4.1. Руководители, ответственные лица структурных подразделений
администрации Губкинского городского округа, несут персональную
ответственность за своевременное размещение, полноту и достоверность
сведений, размещенных в Реестре.